



北京印刷学院电子信息工程优势建设专业

招标文件

招标编号：XHTC-HW-2017-0793

采 购 人：北京印刷学院

采购代理机构：新华招标有限公司

2017 年 9 月

目 录

第一章 投标邀请（招标公告）	3
第二章 投标人须知前附表	8
第三章 投标人须知	12
第四章 拟签订的合同文本	26
第五章 采购需求	40
第六章 评标方法及评标标准	53
第七章 投标文件格式	57

第一章 投标邀请（招标公告）

投标邀请（招标公告）

新华招标有限公司受北京印刷学院委托，根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，现对北京印刷学院电子信息工程优势建设专业进行公开招标，欢迎合格的供应商前来投标。

项目名称：北京印刷学院电子信息工程优势建设专业

项目编号：XHTC-HW-2017-0793

项目联系方式：

项目联系人：马语卿

项目联系电话：010-63905965

采购单位联系方式：

采购单位：北京印刷学院

地址：北京大兴区兴华北路 25 号

联系方式：周老师 010-60261071

代理机构联系方式：

代理机构：新华招标有限公司

代理机构联系人：马语卿 010-63905965

代理机构地址：北京丰台区菜户营东街甲 88 号鹏润家园豪苑 B 座 30 层

一、采购项目的名称、数量、简要规格描述或项目基本概况介绍：

采购项目的名称：北京印刷学院电子信息工程优势建设专业

货物名称	简要规格描述或项目基本概况介绍	数量	用途	预算金额 (万元)	是否接受 进口产品
------	-----------------	----	----	--------------	--------------

电子信息工程优势专业建设	智能机汽车、PLC 试验台、RFID 教学实验系统等，具体详见招标文件。	1 批	用于教学	50	否
--------------	--------------------------------------	-----	------	----	---

备注：名称、数量等如与招标文件中《采购需求》有误差以招标文件中《采购需求》为准。

二、投标人的资格要求：

- 1) 在中华人民共和国境内注册的、具有独立承担民事责任的能力的供应商；
- 2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
- 3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
- 4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
- 5) 近三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
- 6) 本项目不接受联合体投标；
- 7) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加本项目同一包的投标；
- 8) 为本项目某包提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加该包的投标；
- 9) 法律、行政法规规定的其他条件。

三、招标文件的发售时间及地点等：

预算金额：50.0 万元（人民币）

时间：2017 年 09 月 30 日 09:00 至 2017 年 10 月 13 日 16:00(双休日及法定节假日除外)

地点：北京丰台区菜户营东街甲 88 号鹏润家园豪苑 B 座 30 层

招标文件售价：¥200.0 元，本公告包含的招标文件售价总和

招标文件获取方式：需携带有效的法人或者其他组织的营业执照等证明文件、缴纳税收和社会保障资金的有效票据凭证（近六个月内任意一个月）、会计师事务所出具的上一年度审计报告或银行资信证明、近三年信用记录情况（提供通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询相关主体信用记录的截图）（以上材料复印件均需加盖公章）、法人代表授权书原件及被授权人身份证复印件加盖公章。招标文件售价 200 元/包。文件售后不退。如果通过邮寄方式购买文件，另加 100 元邮寄费，请投标人按如下代理机构地址和账号汇款，并同时将汇款底单传真至代理机构。未向代理机构购买招标文件并登记备案的潜在投标人均无资格参加投标。

四、投标截止时间：2017 年 10 月 25 日 09:30

五、开标时间：2017 年 10 月 25 日 09:30

六、开标地点：

北京丰台区菜户营东街甲 88 号鹏润家园豪苑 B 座 30 层新华招标会议中心

七、其它补充事宜

本公告同时在中国政府采购网（<http://www.ccgp.gov.cn>）、北京市政府采购网（<http://www.ccgp-beijing.gov.cn>）发布。

公告期限：自本公告发布之日起 5 个工作日

新华招标有限公司

地 址：北京丰台区菜户营东街甲 88 号鹏润家园豪苑 B 座 30 层

邮 编：100055

E-mail: myq@xhtc.com.cn

电 话：010-63905999

传 真：010-63905988

联系人：叶子青（分机 5968）、马语卿（分机 5965）

购买招标文件及投标保证金请按如下地址办款：

户 名：新华招标有限公司

开户行：招商银行北京海淀支行

账 号：110902295610703

八、采购项目需要落实的政府采购政策：

节约能源、保护环境、扶持不发达地区和少数民族地区、促进中小企业发展、支持监狱企业发展、促进残疾人就业、政府采购信用担保等

第二章 投标人须知前附表

投标人须知前附表

本表是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，应以本表为准。

条款号	内容
说明	
1.1	资金来源：财政资金
2.1	采购人名称：北京印刷学院 详细地址：北京大兴区兴华北路25号 联系方式：周老师 010-60261071
2.2	采购代理机构名称：新华招标有限公司 地址：北京市丰台区菜户营东街甲 88 号鹏润家园豪苑 B 座 30 层 电话：010-63905999 传真：010-63905988 联系人：马语卿（分机5965）
2.5	本项目不接受联合体投标
19	项目名称：北京印刷学院电子信息工程优势建设专业 招标编号：XHTC-HW-2017-0793
投标报价和货币	
12.1	投标报价： <u>最终报价（包含按招标文件要求提供货物及服务并送至采购人指定地点的全部费用）</u>
13.1	投标货币：人民币
投标书的编制和递交	
14.1	<p>投标人资格标准：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) 在中华人民共和国境内注册的、具有独立承担民事责任的能力的供应商； 2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度； 3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力； 4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录； 5) 近三年内，在经营活动中没有重大违法记录； 6) 本项目不接受联合体投标； 7) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加本项目同一包的投标；

	<p>8) 为本项目某包提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加该包的投标；</p> <p>9) 法律、行政法规规定的其他条件。</p>
16.1	<p>投标保证金金额：人民币壹万元整（¥10000.00元）</p> <p>投标保证金银行及帐号：</p> <p>开户单位：新华招标有限公司</p> <p>开户银行：招商银行北京海淀支行</p> <p>帐 号：110902295610703</p>
16.2	<p>投标保证金形式：电汇、支票（限北京使用）、银行汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式，建议各投标单位优先采用电汇方式递交投标保证金，投标保证金应于2017年10月23日16:00时前汇出。</p> <p>投标保证金有效期与投标有效期一致。</p>
17.1	<p>投标有效期： <u>120</u> 天</p>
18.1	<p>投标文件份数：开标一览表<u>1</u>份，正本<u>1</u>份，副本<u>4</u>份，U盘电子版<u>1</u>份（不退）。投标人递交的电子版文件应包含纸质投标文件全部内容，其中文本文件采用DOC、RTF、TXT、PDF格式；图像文件采用JPEG、TIFF格式；影像文件采用MPEG、AVI格式；声音文件采用WAV、MP3格式。电子版文件的存储载体为U盘（为了便于区分，在U盘表面粘帖单位标识，如：投标单位简称+招标编号后三位+包号）。</p>
18.2	<p>投标文件的正本需双面打印，副本可采用正本的复印件（双面复印）。</p>
20.1	<p>投标截止时间：2017年10月25日上午9:30时(北京时间)</p>
20.1	<p>投标文件递交地点：豪苑B座30层新华招标会议中心</p>
23.1	<p>开标时间：2017年10月25日上午9:30时(北京时间)</p> <p>开标地点：豪苑B座30层新华招标会议中心</p> <p>地 址：北京丰台区菜户营东街甲88号鹏润家园豪苑B座30层</p>
评标	
24.1	<p>本项目评标委员会负责确定中标候选人名单（三名），由采购人确定中标人</p>
24.2	<p>评标方法：综合评分法</p>
24.4.5	<p>最高限价：无</p>
其它	

	进口产品是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，本项目接受进口的产品优先采购向我国企业转让技术、与我国企业签订消化吸收再创新方案的供应商的进口产品（需提供相关证明材料）。
	招标文件中要求提供的资格证明材料等，均为企业法人提供，投标人如为事业单位法人、其他组织或者自然人，可提供符合要求的相对应的证明文件。 招标文件中要求加盖单位公章的，投标人如为自然人，自然人本人签字即可。
	采购人不接受供应商给予的赠品、回扣或者与采购无关的其他商品、服务。

投诉电话：010-63905909

联系人：宋女士

本投诉电话是监督任何在本次招投标活动中弄虚作假、徇私舞弊、行贿受贿或通过任何不正当手段干扰评标结果或通过上述行为获取中标资格等行为的，投诉人应当据实反映情况，否则应承担相应的法律后果。

第三章 投标人须知

投标人须知

一、说明

1. 资金来源

1.1 采购人已获得足以支付本次采购后所签订的合同项下的款项（包括财政资金和自筹资金）。

2. 采购人、采购代理机构、投标人、合格投标人

2.1 采购人：本招标文件中采购人为北京印刷学院。

2.2 采购代理机构：本招标文件中采购代理机构是指受采购人委托组织招标的新华招标有限公司。

2.3 投标人

1) 投标人必须向采购代理机构购买招标文件并登记备案,未向采购代理机构购买招标文件并登记备案的潜在投标人均无资格参加投标。

2.4 合格投标人

1) 合格投标人是指依法通过资格审查的投标人。

2.5 联合体投标

2.5.1 两个以上的自然人、法人或者其他组织可以组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。

2.5.2 以联合体形式进行政府采购的，参加联合体的供应商均应当具备中华人民共和国政府采购法第二十二条规定的条件。采购人根据采购项目的特殊要求，规定供应商的特定条件，联合体各方中至少应当有一方符合采购人规定的特定条件。并应当向采购人提交联合协议，载明联合体各方承担的工作和义务。联合体投标协议应该在投标文件中提交。

2.5.3 联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，按照资质等级较低的供应商确定资质等级。

2.5.4 以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。

2.5.5 联合体各方应当共同与采购人签订采购合同，就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。

3. 合格的货物和服务

3.1 合同中提供的所有货物及其有关服务，均应来自上述 2.4 条款所规定的合格投标人。

3.2 货物是指投标人按招标文件规定，须向采购人提供的符合招标文件要求的相关的货物。

3.3 服务是指招标文件规定的投标人须承担的与投标货物有关的辅助服务，如运输、保险、安装、调试、技术培训、售后服务以及其他类似的义务。

4. 投标费用

4.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购人或采购代理机构均无义务和责任承担这些费用。

4.2 无论招标结果如何，投标文件均不予退还。

5. 废标说明

在招标采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

5.1 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

5.2 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

5.3 投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能够支付的；

5.4 因重大变故，采购任务取消的。

二、招标文件

6. 招标文件构成

6.1 招标文件包括下列内容：

（一）招标文件的组成部分

第一章 投标邀请（招标公告）

第二章 投标人须知前附表

第三章 投标人须知

第四章 合同文本格式

第五章 采购需求

第六章 评标方法及评标标准

第五章 采购需求

货物需求一览表

包号	货物名称	数量	预算金额 (万元)	是否接受进口产品
一	VR 设备	1	50	否
	交流电路实验箱	30		否
	传感器实验箱	10		否
	▲RFID 教学实验系统	10		否
	PLC 实验台	5		否
	智能机器人	1		否

项目说明：

1、★号指标（如有）为必须满足指标，否则将视为非实质性响应招标文件要求。

2、#号指标（如有）为重要指标，不满足将视为技术性能存在较大偏离。

3、投标人数量的认定：

（1）提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格，评审得分相同的，由评标委员会确定技术指标评审得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格，技术指标评审得分相同的，由评标委员会确定投标报价最低的同品牌投标人获得中标人推荐资格，如仍不能确定，采取随机抽取方式确定。其他同品牌投标人不作为中标候选人。

（2）非单一产品采购项目，根据第五章采购需求中标注“▲”符号的货物为核心产品；多家投标人提供的核心产品品牌相同的，按第（1）条规定处理。

项目名称：北京印刷学院电子信息工程优势建设专业

名称：电子信息工程优势专业建设，分包预算： <u>50</u> （万元）。					
序号	设备名称	技术要求和说明	数量	是否进口产品	备注
1	VR 设备	<p>主设备包含头戴式设备 1 套、操控手柄 2 套、定位器 2 套。</p> <p>★要求将头盔与 pc 之间的多根数据线升级为无线方式连接，可传输 2k 分辨率画面，无线传输延时小于 2ms，视频频率：90Hz，作用范围：5-10m。</p> <p>主要参数： 高清 2160×1200 分辨率（单眼 1080×1200 分辨率） 110 度视场角 90Hz 高屏幕刷新率 低余晖 AMOLED 屏 前置摄像头、麦克风、3.5mm 立体耳机接口 支持瞳距调节、镜头距离调节 具备与蓝牙功能的手机连接，支持 IOS 及安卓系统 支持无线连接 内置 960mAh 可充电锂电池 操作系统要求：Win7、Win8.1 或更高版本</p>	1	否	
2	交流电路试验箱	<ol style="list-style-type: none"> 1. 三相四电源开关：采用 DZ47 小型断路器，主路中串联 2A 保险丝，有效减少因接线错误造成的损坏。 2. 电流测试孔：配合转用电流测试线，实验过程方便测试多点电流值，防止使用电流档（或电流表）测量电压值造成的损坏。 3. ★功率表，功率因数表（单相综合电参数监控仪）：液晶显示，此表由专用单片机及高速高精度 A/D 转换芯片和全数显电路构成，通过键控、数显窗口实现人机交互。为了提高测量范围和测试精度，将被测电压、电流瞬时值的取样信号经 A/D 变换，采用专用芯片计算出被测信号的有功功率、无功功率、视在功率、电压、电流、频率、功率因数及负载性质（感性负载显示 L、容性负载显示 C）、电量，通过液晶显示屏显示。精度为 0.5 级，电压范围为 0~500V，电流测量范围为 0~5A。带有标准双向串行通讯接口：RS485；采用标准 MODBUS-RTU 通讯协议。工业塑料外壳，交流 220V 直接供电。（开标现场带样品演示，参数不符合技术部分不加分）。 4. 交流互感器实验区：配置交流互感器，完成交流互感器实验。 5. 日光灯实验区：整流器，启辉器，熔断器、日光灯灯管。 6. 双绕组铁心变压器实验区：内部安装 50W 变压器。 7. 三相负载区：三相电路电压、电流的测量及相序的判断实验，三相负载能够实现星型和三角连接。 8. 元器件区：包含所列举的实验中的必备常用元器件。 <p>完成的实验项目：</p>	30	否	

		<ol style="list-style-type: none"> 1. R、L、C 元件阻抗特性及交流电路的等效参数的测定 2. 正弦稳态交流电路相量的研究 3. 三相交流电路电压、电流的测量及相序判断实验 4. 单相铁心变压器特性的测试 5. 同名端/异名端判断及应用 6. 三相星型电路的测量 7. 三相三角型电路的测量 8. 三相电路功率的测量 9. 单相电路功率的测量 10. 单相电路的功率因数的测量及提高 11. 互感器实验 12. 日光灯实验 <p>#经销商参与本项目投标，均应提供制造厂家授权书及售后服务承诺书。</p>			
3	传 感 器 实 验 箱	<p>本实验仪包含被测体、传感器、信号源、处理电路、仪表显示及数据采集卡及处理软件，构成一个完整的测试系统，共配置十七种传感器，可完成三十余种实验项目。</p> <p>供电电源：AC 220V±5%，50HZ</p> <p>可配置的传感器</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 金属应变式传感器 2. 霍尔式传感器 3. 电涡流位移传感器 4. 电容式传感器 5. 压阻式压力传感器 6. 气敏传感器 7. 光纤位移式传感器 8. 光电转速传感器 9. 光敏电阻 10. 差动变压器 11. 压电式传感器 12. 磁电式传感器 13. 热电偶（热电式）传感器 14. PN 结温度传感器 15. 湿敏传感器 16. 热敏电阻 17. 硅光电池 18. 热释电红外探测器 <p>#经销商参与本项目投标，均应提供制造厂家授权书及售后服务承诺书。</p>	10	否	
4	▲ RFID 教 学 实 验 系 统	<p>系统采用模块化设计，包含 125KHz 低频模块、13.56MHz 高频模块、915MHz 超高频模块、13.56MHz 高频原理机模块、2.4GHzActive RFID 模块、Cortex A8 双核多功能嵌入式网关模块。</p> <p>学生通过学习相关 RFID 实验，掌握低频、高频、超高频及有源 RFID 的国际标准、原理与技术。</p> <p>一、125KHz 低频 RFID 系统 1 套</p> <p>(1)125KHz 低频 RFID 系统符合国际标准协议，发射频率为 120KHz~150KHz，典型发射频率为 125KHz，采用高集成度射频芯片，不低于 U2270 系列，采用曼彻斯特和双相编码。RS232 串行格式输出（TTL 电平）。</p> <p>(2)控制器部分不低于 ATmega128 系列控制器，主频不低于 16MHz，片内具备不低于 128K 的可编程 FLASH，4K 的 EEPROM，4K 的 SRAM，</p>	10	否	

	<p>64K 优化的外部存储器。具有独立的预分频器和比较器功能的 8 位定时器/计数器,具有预分频器、比较功能和捕捉功能的 16 位定时器/计数器,多路 8 位 PWM,多路分辨率可编程(2 到 16 位)的 PWM,至少 8 路 10 位 ADC,8 个单端通道,7 个差分通道,2 个具有可编程增益(1x, 10x, 200x)的差分通道。不少于 50 个可编程 I/O</p> <p>(3) 支持 ISP 编程下载,10 PIN ISP 接口,支持 JTAG 配备标准 10 PIN JTAG 接口,配备 USB 接口 JTAG 下载器,可以通过 JTAG 接口实现对 FLASH、EEPROM、熔丝位和锁定位编程。支持实时配置。配置一个蜂鸣器提示读卡信息,配置 LED 指示当前发射功率。</p> <p>(4) 具备欧式插接口及电源接口,支持低功耗模式。支持 6 种睡眠模式:空闲模式、ADC 噪声抑制模式、省电模式、掉电模式、Standby 模式、扩展的 Standby 模式。板载绕圈天线。</p> <p>(5) 兼容 ID 门禁卡协议,完全支持 EM、TK 及其 125K 兼容 ID 卡片的操作,典型速率为 5Kbps。可通过 mini-USB 接口直接与 PC 通信。</p> <p>二、13.56MHz 高频 RFID 系统 1 套</p> <p>(1) 13.56MHz 高频 RFID 读写器模块,采用低功耗多协议 TRF7970 系列 RF 射频芯片,典型工作频率 13.56MHz。</p> <p>★(2) 完全支持 ISO 15693, ISO 18000-3, ISO 14443A/B, FeliCaRFID 协议。支持 NFC 标准 NFCIP-1(ISO/IEC 18092) 和 NFCIP-2(ISO/IEC 21481)。</p> <p>★(3) 内部集成编码器、解码器和 NFC 收发器,可工作于主动及被动模式,同时具备独立查询模式和快速标签识别模式,用于读写器快速查询标签</p> <p>(4) 支持三种速率:106Kbps、212Kbps、424Kbps;可编程输出功率控制: +20dBm(100mW)、+23dBm(200mW)。</p> <p>★(5) 微控制器采用低功耗 MSP430 系列控制器,主频不低于 16MHz, 32KB+256B Flash 2KB RAM, 14 PIN GPIO 接口将 MCU 的 GPIO 引出以备扩展</p> <p>(6) 板载 14PIN JTAG 接口,可对模块进行在线仿真调试。具备蜂鸣器及 LED 灯指示快速标签识别模式时当前标签卡所使用的协议。</p> <p>(7) 具备 RS232 接口一个,作为数据输出,具备 USB 接口,可通过 mini-USB 接口直接与 PC 通信。</p> <p>(8) 具备欧式插口及电源接口,采用板载天线,同时具备 SMA 天线座,用于连接客户外接天线</p> <p>三、UHF 超高频系统 1 套</p> <p>★(1) UHF 超高频部分采用国际主流 UHF 射频芯片 R2000 系列,工作频率为 840~960MHz</p> <p>★(2) 芯片内部集成功率放大器,输出功率可配置,最高可配置到 17dBm,同时配置外部功率放大器,最高可配置到 32.5dBm,可为高性能应用提供额外功放支持,在小功率和连接小增益天线的情况下,可以稳定可靠读取 3~5 米距离范围的标签。</p> <p>★(3) 支持双通道,2 个经过特别优化的高性能 50Ω MMCX 天线端口,可配置成一个隔离天线或者两个一体天线。</p>			
--	--	--	--	--

		<p>★(4)空中协议支持 EPC Global UHF Class 1 Gen 2/ISO 18000-6C, ISO 18000-6B 采用 DSB、SSB 与 PR-ASK 调制, 支持 IP-X Version 1.07</p> <p>(5) 支持密集读写器模式 (DRM), 可配置成其他协议。灵敏度为: -95dBm (DRM) -110dBm (LBT), 采用载波消除技术, 读取速度快、范围广, 相位噪声低, 符合全球监管标准。</p> <p>(6) 低功耗, 功耗通过配置可调整为 1100mW 到 880mW, 待机功耗为 200 μ W, 配置为 30dBm 全速运行时的整机功耗为 3W。</p> <p>(7) 14 bit 的 RSSI 寄存器 读取 ISO 18000-6C 标签最大传输速率 62.5Kbps。支持可配置数字基带, 具备高级电源管理。可以兼容 EPC GLOBAL 第二代 (Gen2) 标准和兼容 ISO 18000-6C 标准的各种无源电子标签。</p> <p>★(8) 控制器不低于 AT91SAM7S 系列, 主频不低于 55MHz, 256K Flash 64K RAM 8 路 10bit AD 总线包括 I2C、SPI、SSC、UART/SUART、USB。板载 LED 指示灯, 板载 RS232 接口用于数据通信, 板载 MINI USB 接口, 可直接与 PC 通信。</p> <p>★(9) 必须集成的固件烧写单元, 无需仿真器或下载板, 直接采用 USB 线方便快速的更新固件程序。</p> <p>四、HF 高频原理机系统 1 套</p> <p>(1) HF 高频原理机工作在 13.56MHz 频段, 支持 ISO 15693 协议, 保留支持 ISO 14443A/B 协议。</p> <p>★(2) 硬件采用主流的微电子设计方法, 由 FPGA 和分立的元器件完成 RFID 芯片的设计, 配合 32 位的高性能 ARM 处理器形成一整套 HF 高频 RFID 收发芯片及读写器的设计, 全面展现 RFID 芯片底层的原理, 包括信号编码、信号调制、载波、信号放大、信号解调、功率控制、逻辑控制、协议实现等, 同时模块上具有多个测试点, 可以通过示波器能够观测到 RFID 读写器整个工作流程关键点的信号, 包括编码信号、载波信号、调制信号、调制载波信号、功率放大信号、解调信号等。</p> <p>(3) 可以观测 ISO 15693 标准规范下的 15 个强制指令和可选指令的执行情况, 电子标签的响应情况。直观、形象地展现 ISO 15693 标准执行的情况。可以通过此单元的学习了解真正掌握 RFID 的原理以及实现方法。并且开放 VerilogHDL 源码, 无需进行 PCB 硬件设计, 就可以方便快速的基于 VerilogHDL 程序进行修改, 重新烧写, 以实现其他的调制解调及逻辑控制。</p> <p>★(4) 系统必须采用国际主流 FPGA 芯片, 不低于 XC3S 系列, 使用 VerilogHDL 语言结合外围的分立元件实现 RFID 收发芯片, VerilogHDL 主要完成信号编码、信号调制解调、载波、逻辑控制等; 功率放大、AD/DA 等比较固定的部分使用分立元件完成。</p> <p>★(5) ISO 15693 协议部分必须不低于 3S9B96 系列 32 位 ARM CortexM3 微控制器, 完全实现 ISO 15693 国际标准规范下的 15 个强制指令和可选指令。主频不低于 80MHz, 256 K Flash, 96 K SRAM 集成以太网控制器、USB 控制器和 CAN 总线控制器, 集成 I2S 总线, 1M 程序存储器。</p> <p>(6) 板载天线, 同时预留 SMA 天线座, 用于连</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>接客户外接天线，可通过 mini-USB 接口及串口与 PC 通信。同时支持 5V 外接供电和 USB 供电。</p> <p>五、2.4GHz Active RFID 系统 2 套</p> <p>(1) 2.4GHz Active RFID 部分采用主流 2.4GHz 无线射频芯片，可实现 ActiveRFID 部分的 ID 识别及传感数据采集传输，协议栈符合 ZigBee 2007 或 ZigBee PRO 规范。</p> <p>(2) 小型一体式模块化设计，纽扣电池供电，可以通过上位机动态修改采集及休眠间隔，超低功耗模式，板载天线。传输距离视距 100m。</p> <p>(3) 通信模块采用主流六层板及邮票孔设计，性能稳定可靠，抗干扰能力强。</p> <p>★(4) 模块集成多个传感器部件,包括：温度传感器：量程：-20℃~+130℃；分度：0.1℃；湿度传感器：量程：0~100%，分度：0.1%；光照度传感器：量程：0~10000lx，分度：1 lx；三轴加速度传感器：量程：X 轴：-2 - +2g，Y 轴：-2 - +2g，Z 轴：-2 - +2g；测量精度：0.1g</p> <p>(5) 标准 JTAG 调试接口，一个复位按键，一个多功能配置按键，一个电源开关。</p> <p>六、嵌入式网关 1 套</p> <p>★(1) 嵌入式网关采用核心板外加底板的模式设计，ARM+DSP 异构双核处理器，不低于 720 MHz ARM Cortex-A8 内核、不低于 430 MHz TMS320C64x+ DSP 内核、POWERVR SG™ 2D/3D 加速引擎以及丰富的多媒体外设。</p> <p>(2) 核心板板载独立电源管理单元模块，可对电源进行更优化的管理。为保证总线频率必须采用 RAM+FLASH 合一的存储方案，不低于 256M DDR RAM，256M NAND FLASH</p> <p>(3) 1 个 10/100M 自适应以太网接口，一路高速 SD/MMC 接口</p> <p>(4) 4 路 USB 2.0 HOST 接口，可支持 USB 鼠标、键盘、蓝牙、U 盘、USB 摄像头和 802.11 无线上网；1 路 USB OTG 接口可以支持设备与 PC 同步</p> <p>(5) 7 寸触摸屏，7 寸 TFT LCD（含触摸屏和有机玻璃外壳），16: 9 显示，分辨率 800×480</p> <p>(6) 一路 DB9 接口,一路 RS232 扩展接口，一路 RS485，扩展接口，一路 CAN 接口，扩展接口</p> <p>(7) 一组 AC97 标准音频接口，2 路小三心音频接口</p> <p>★(8) 板载 Zigbee 通信模块：无线通信频率 2.4GHz，6 层邮票孔设计 PCB 板预留外接天线底座，默认使用 Antenna 板载天线，Zigbee 全功能设备支持 Zigbee2007/PRO 兼容 RF4CE.可完全实现 Zigbee 星状、树状、MESH 网拓扑</p> <p>★(9) 板载 GPS 模块：采用微型 GPS 全球定位模块,适合于 L1 波段 GPS 和 A-GPS 的系统;SiRF Binary 及 NMEA0183 格式数据输出，采用 SiRF Binary 格式输出时波特率为 57600bps 采用 NMEA 格式数据输出时波特率为 4800 或者 9600；精度 2.5M；采集灵敏度：-142dBm 跟踪灵敏度：-159dBm；TTFF 启动时间：热启动<1s，暖启动<35s,冷启动<35s</p> <p>★(10) 板载蓝牙模块：兼容蓝牙 1.1, 1.2, 2.0 和 2.1+ EDR 规范；蓝牙传输速率 2~3Mbps；支持 Bluetooth 2005 core；支持 A2DP；支持宽带语音；完全支持超低功耗（ULP）蓝牙标准</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>★(11)板载 WIFI 模块:支持 802.11 b/g/n 模式 内部集成 LNA,数据传输速率达 72.2Mbps 兼容 IEEE Std 802.11d/e/h/l/k/r/s 等模式,支持 Cisco Client eXtensions (CCX)标准,支持 SDIO、SPI 接口,集成 MAC 控制器,292Kbyte RAM ,支持 WIFI WPA、WPA2.0 加密保护和 IEEE 802.11i 标准的 AES 加密保护,支持 IEEE 802.1x 标准 VPN</p> <p>★(12)板载 GSM/GPRS 模块:支持 4 频: GSM850/900/1800/1900MHZ,内置 TCPIP 协议,支持 TCP,UDP,HTTP,FTP,DNS 等功能;最大发射功率:EGSM900/GSM850 Class4 (2W) GSM1800/GSM1900 Class1 (1W)。支持 GSM/GPRS Phase2/2+;支持 GSM 标准 AT 命令,支持 V.25 AT 命令,支持华为扩展的 AT 命令;标准 SIM 卡接口,50Ω GSC 射频天线连接器;支持 FR、EFR、HR 和 AMR 的语音编码;支持 MO 和 MT 短消息业务;短消息模式支持 TEXT 和 PDU;支持 GPRS CLASS 10 GPRS 数据业务,编码方式 CS 1,CS 2,CS 3</p> <p>(13) 搭载 WINDOWS CE6.0 操作系统</p> <p>七、实验资源</p> <p>(1) RFID 高频原理机实验: RFID 编码、RFID 系统载波产生、RFID 信号调制、RFID 末级输出调制载波信号、RFID 调制解调-ASK 模式、RFID 调制解调-FSK 模式、RFID 调制解调-PSK 模式、副载波调制/解调、读卡总量指令(盘点)、保持静默状态指令、读单个块指令、写单个块指令、锁块指令、选择指令、读多个块指令、获取标签信息指令、进入就绪状态指令、获取多个块安全状态指令、写 AFI 指令、锁 AFI 指令、写 DSFID 指令、锁 DSFID 指令</p> <p>(2) RFID 低频实验: Get Revision Information 、 Play Sound 、 RF Field Control 、 Output Enable Control 、 Standby Control 、 Antenna Tuning Control 、 Reader/Tag Selection 、 Set Write Timings 、Set Read Timings 、Tag Field 、Set Write Mode 、 Basic Mode Write 、 Set Read Modulation Type 、 Read Sequence Start 、 Read Complete Animal ID 、 Read Simple Animal ID 、 Read Manufacturing Data 、Write Complete Animal ID 、 Write Simple Animal ID</p> <p>(3) RFID 高频实验: Inventory 命令实验 、 Stay quiet 命令实验 、 Select 命令实验 、 Reset to ready 命令实验 、 Write AFI 、 Lock AFI 命令实验 、 Read single block 命令实验 、 Write single block 命令实验 、 Lock block 命令实验 、 Read multiple block 命令实验 、 Write DSFID 命令实验 、 Lock DSFID 命令实验 、 Get system information 命令实验 、 Get multiple block security status 命令实验 、 CRC 循环冗余实验 、 ISO15693 防冲撞原理</p> <p>(4) RFID 超高频实验: Select 命令及应答、Read 命令及应答、Write 命令及应答 、 Kill 命令及应答、Lock 命令及应答、BlockWrite 命令及应答、BlockErase 命令及应答、单个标签应答实验、多标签应答实验、标签访问(读写操作等)实验、CRC-16 编码解码实验、标签错误应答实验、UHF 槽计数器 、 UHF 数据流交换</p> <p>(5) 2.4GHz Active RFID 实验: ACTIVE RFID</p>			
--	--	---	--	--	--

		<p>串口通信实验：ACTIVE RFID 无线收发实验；ACTIVE RFID 传感数据采集实验</p> <p>(6) 综合实训实验：DLL 应用实例实验、低频 ID 卡实例实验、ISO15693/ISO14443 实例实验、ISO18000-6C 实例实验、基于高频 RFID 职工考勤管理系统、基于超高频 RFID 职工管理考勤管理系统、图书馆管理系统</p> <p>八、#经销商提供制造厂家授权书及售后服务承诺书，厂家自我承诺原厂维护售后。</p>			
5	PLC 试验台	<p>一、装置特点</p> <p>1. 采用积木组合式结构，配套组态监控软件，实现仿真化、信息化实训教学，体现实训教学的网络性和系统性。</p> <p>2. 项目实训模块：利用目前典型的可编程控制器及总线技术完成对工业生产中模拟对象、实物模型中的逻辑、模拟、过程、运动等的控制实训，完成学生认知、设计、安装、调试、检修等多种技能实训。</p> <p>二、技术性能</p> <p>1、输入电源：三相四线(或三相五线) ~380V±10% 50Hz</p> <p>2、工作环境：温度 10℃~+40℃相对湿度<85% (25℃)海拔<4000m</p> <p>3、装置容量：<0.5KVA</p> <p>4、重量：100Kg</p> <p>5、安全保护：具有漏电压、漏电流保护装置，安全符合国家标准</p> <p>三、实训装置的基本配置及功能</p> <p>实训装置包括控制屏、实训桌、主机实训组件、实训模块(含工业现场设备模拟实训对象)、交流电动机。</p> <p>(一)控制屏</p> <p>1. 交流电源控制单元</p> <p>三相四线 380V 交流电源经空气开关后给装置供电，电网电压表监控电网电压，设有保险丝保护，控制屏的供电由漏电保护开关和启停开关控制；提供三相相四线 380V、单相 220V 电源各一组，由启停开关控制输出，并设有保险丝保护。</p> <p>2. 直流电源、插座等</p> <p>提供 24V 直流电源，有过电流保护功能；提供 220V 插座，方便实验中外接设备。</p> <p>3. #主机实训组件：</p> <p>至少配置 S7-200 系列 CPU226 及其以上主机、输入 24 点、输出 16 点，继电器输出</p> <p>(二)实训挂箱</p> <p>至少包含如下实训模块</p> <p>(1) 艺术灯控制</p> <p>(2) 自动售货机</p> <p>(3) 轧钢机自动控制</p> <p>(4) 交通灯自动控制</p> <p>(5) 交通灯手动控制</p> <p>(6) 四级传送带控制</p> <p>(7) 自动上料装车控制</p> <p>(8) 水塔水位控制</p> <p>(9) 水塔供水控制</p> <p>(10) 自动冲床控制</p> <p>(11) 电镀自动控制</p> <p>(12) 步进电机控制</p> <p>(13) 全自动洗衣机控制</p>	5	否	

	<p>(14) 自控成型机 (15) 邮件分拣控制 (16) LED 数码管控制 (17) #电机 Y/△ 起动控制（电机通过小直流电机模拟转动）。 (18) 抢答器控制 (19) 机械手自动控制 (20) #刀库捷径选择控制[转盘的转动由步进电机控制（步进电机由单片机控制），转盘位置由霍尔开关来检测支持自动识别当前位, 自动纠正定位误差] (21) #四层电机控制（有实物电机控制，可以动态观察电梯的运行过程） (22) 三相鼠笼式异步电动机点动控制和自锁控制 (23) 三相鼠笼式异步电动机联锁正反转控制 (24) 三相鼠笼式异步电动机星/三角（Y/△）换接起动控制（含三个交流接触器、一个时间继电器、一个热继电器、三个控制按钮，配三相鼠笼式异步电动机）</p> <p>(三) 三相鼠笼异步电动机 交流 380V Y/△</p> <p>(四) 实训桌 实训桌为铁质双层亚光密纹喷塑结构，桌面为防火、防水、耐磨高密度板；设有带锁抽屉，用于放置工具及资料，电脑桌联体设计，造型美观大方。</p> <p>(五) 配置 MCGS 组态王软件，并提供应用指导和应用工程示例。</p> <p>四、实验项目 PLC 基本技能实训 1. PLC 认知，Gi-II(软硬件结构、系统组成、基本指令、接线、编程下载等) 2. 典型电动机控制实操实训(点动、自锁、正反转、星三角换接启动等) 3. PLC 仿真实训</p> <p>PLC 模拟控制应用实训 4. 艺术灯控制 5. 自动售货机控制 6. 轧钢机自动控制 7. 交通灯自动控制 8. 交通灯手动控制 9. 四级传送带控制 10. 自动上料装车控制 11. 水塔水位控制 12. 水塔自动供水控制 13. 自动冲床控制 14. 电镀自动控制 15. 步进电机控制 16. 全自动洗衣机控制 17. 自控成型机控制 18. 邮件分拣控制 19. LED 数码管控制 21. 电机 Y/△ 起动控制 22. 抢答器控制 23. 机械手自动控制 24. 刀库捷径选择控制 25. 四层电机控制</p> <p>#经销商参与本项目投标，提供制造厂家授权书</p>			
--	--	--	--	--

		及售后服务承诺书。			
6	智能机器人车	<p>1. 基于ROS的室内服务机器人 车身要求 车身尺寸：长33cm，宽33cm，高66cm 净重：10kg 驱动主控板 主MCU：AVR ATmega2560，54个数字输入接口，闪存空间256KB，SRAM：8KB，EEPROM：4KB，时钟频率：16MHZ 电机：12V 146RPM 带编码器直流减速电机 3个碰撞传感器、136×24mm橡胶轮胎套件、1个万向轮 1个深度视觉传感器：感应器：颜色和深度感应镜头；语音麦克风阵列； #可视范围：水平视角：70度；垂直视角：60度； #传感深度范围：1.2米至3.5米； 深度感应镜头：512×424、16bit、30 fps； 颜色感应镜头：1920×1080、32bit、30 fps； 音效：16bit @ 16 khz； 回声消除系统增强声音输入质量；多语言语音识别； *骨架追踪系统：同时辨识6人，包含2人的动作追踪；每人能追踪25个点； 1个主控单元：i5-5250U处理器、1.35V8G内存、4个USB3.0、M.2 SSD128G内存；Ubuntu系统 1个接口板：54个接口，蓝牙模块，L298P电机驱动器 *搭载ROS（机器人操作系统），可进行SLAM地图构建，基于视觉的壁障，导航</p> <p>2.激光雷达及SLAM导航系统 360度全方位扫描 10赫兹自适应扫描频率 激光测距每秒4000次 8米测量距离 Claass1激光安全标准 测量量程解析度0.1% 上位机主控芯片 Rockchip RK3399 A6核ARM 64位处理器，主频高达2GHz 2G内存 Android 6.0.1及以上版本</p> <p>3.二氧化碳检测模块 输入电压：AC220V/50Hz 工作电流：150MA 板载资源：ZigBee、CO2传感器 温度阈值：-10℃~50℃ 尺寸大小：123×70×35（MM） 功能简介：可实现本机、手机APK远程等方式对CO₂的检测</p> <p>4.门窗检测及远传模块 输入电压：两节5号供电 工作电流：4MA 待机电流：10UA 使用时长：6个月 板载资源：ZigBee模块、1路门磁开关量检测 功能简介：加装门、窗或者柜等处可实现开关检测</p>	1	否	

	<p>5.血氧心跳检测及远传模块 输入电压：AC220V/50Hz 工作电流：150MA 板载资源：ZigBee、指夹式血氧接口 温度阈值：-10℃~50℃ 尺寸大小：123×70×35（MM） 功能简介：可实现本机、手机APK远程等方式对人体血氧的测量</p> <p>6.燃气泄漏检测及远传模块 输入电压：AC220V/50Hz 工作电流：150MA 板载资源：ZigBee模块、2路触12V供电开关式传感器、1路12V供电报警器 温度阈值：-10℃~50℃ 尺寸大小：123×70×35（MM） 功能简介：实现家中燃气、烟雾、人体基本报警检测并实现声光报警</p> <p>7.温湿度传感器及控制模块 基本控制单元+执行单元 射频芯片：CC2530F256RHAR 通信距离：可通信，超过350米；可靠通信，超过250米；可自动重连，超过120米（工作环境：空旷区域）； 工作频段：2.4GHz； 工作电压：2.0V~3.6V； 温度范围：-40℃~85℃； 串口波特率：38400bps（默认），可设为其它波特率； 天线：2.4G, 2DB全向PCB 天线及SMA接口天线； 节点：可配置为Coordinato、Router、EndDevice模式 供电电压：AC220V 接口：三路独立继电器输出接口、下载接口 指示灯：组网指示灯、数据发送指示灯、数据接收指示灯 节点上选配控制模块：阀门、电子门锁、智能窗帘 自带温湿度及光照度传感器</p> <p>8.控制执行模块 输入电压：AC 220V/50Hz 板载资源：ZigBee 温度阈值：-10℃~50℃ 尺寸大小：205×120×60（MM） 功能简介：可实现温湿度检测，灯光检测，风扇检测。</p> <p>9.网关模块 输入电压：AC220V/50Hz 板载资源：WiFi、stm32主控MCU、ZigBee、BT4.0、语音播报、联网指示灯、数据收发指示灯 工作电流：350MA 待机电流：100MA 温度阈值：-10℃~50℃ 尺寸大小：71×81×31（MM） 功能简介：实现ZigBee局域网和云端之间的互联互通</p>			
--	---	--	--	--

		10.#要求提供源程序、原理图、实验指导书。支持参加中国机器人大赛、中国服务机器人大赛。 11.#经销商参与本项目投标，提供制造厂家授权书及售后服务承诺书。			
--	--	---	--	--	--

第六章 评标方法及评标标准

公开招标采购项目开标结束后，采购人或者采购代理机构将依法对投标人的资格进行审查，合格投标人（通过资格审查）不足 3 家的，不再开展评标工作。资格审查记录表如下：

序号	审查因素	审查标准	投标人名称及审查意见		
1	营业执照	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.1 项要求			
2	依法缴纳税收和社会保障资金的证明	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.2 项要求			
3	近三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.3 项要求			
4	资信证明(会计师事务所出具的上一年度审计报告或银行出具的资信证明)	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.4 项要求			
5	履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.5 项要求			
6	符合招标文件第一章“投标人的资格要求”中第 7) 条的证明材料	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.6 项要求			
7	投标人不是为本项目某包提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商的声明	符合第七章投标文件格式“一、投标文件-资格证明材料”第 1.7 项要求			
8	按照招标文件的规定提交投标保证金	符合第二章投标人须知前附表第 16.1 和 16.2 项要求			
资格审查结论					

说明：采购人或者采购代理机构对投标人提交的资格证明材料进行审查，并在对应的审查

意见一栏记录审查意见：通过资格审查标注为√；未通过资格审查标注为×。

评标方法及评标标准

第一部分：评标方法

本项目采用综合评分法（是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法），总分为 100 分。其中价格占 30 分，商务占 20 分，技术占 50 分。

第二部分：评标标准

一、符合性审查

评标委员会根据招标文件第三章投标人须知第 24.4.5 条和第 24.4.6 条的规定，对通过资格审查的合格投标人的投标文件进行符合性审查，未通过符合性审查的投标不进入详细评审。

二、详细评审

（一）、价格分（30 分）

1. 价格分统一采用低价优先法计算即满足招标文件要求且投标价格最低的有效投标报价（即除低于成本报价以外的所有报价）为评标基准价，其价格分为满分。有效投标报价必须不高于本采购项目的预算价，否则为无效报价。

2. 其他投标人的价格分统一按照以下公式计算：

投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×30

3. 最低报价不作为中标的保证。

4. “小型和微型企业产品”的价格按扣除 6%后的价格参与评审。

4.1 投标人应在投标分项报价表中写明属于“小型和微型企业产品”的单价和小计，并如实提供对应的《中小企业声明函》（详见附件）及根据《中小企业划型标准规定》提供相关“从业人员、营业收入或资产总额”的证明材料，否则不予进行价格扣除。

4.2 中小企业划分标准参照《政府采购促进中小企业发展暂行办法》（财库[2011]181号）及《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）。

4.3 监狱企业视同小型、微型企业，监狱企业应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。北京市监狱企业应当提供市监狱管理局、市教育矫治局出具的监狱企业的证明文件。

4.4 残疾人福利性单位视同小型、微型企业，符合条件的残疾人福利性单位在参加政府采购活动时，应当提供本通知规定的《残疾人福利性单位声明函》，并对声明的真实性负责。

（二）、商务分（20 分）

序号	评审因素	分值	评分标准说明
1	同类项目案例	0-10	审查投标人投标截止时间前 3 年内（自 2014 年 9 月 1 日起至 2017 年 9 月 31 日止）（以合同签订日期为准）做过的同类项目案例（须提供合同复印件，至少包括合同的甲乙双方，合同金额，详细标的内容和双方签章及生效时间）。每提供一个符合要求的案例得 1 分，最多得 10 分。
2	投标文件编制	0-5	双面打印，目录清楚，逐页编码，页码准确，内容清晰有序，装订牢固（左侧胶装），完全响应招标文件要求提供的相关内容得 4-5 分，否则得 0-3 分。

3	综合商务	0-5	综合审查投标文件对招标文件商务部分的响应程度：包括交货期，付款方式、时间、条件等，优于招标文件要求得 4-5 分，基本满足或不满足招标文件要求得 0-3 分。（若涉及进口产品付款，未响应招标文件要求的扣 3 分）
小计		0-20	

（三）、技术分（50 分）

序号	评审因素	分值	评分标准说明
1	投标文件对招标文件采购需求中技术要求的响应程度	0-40	<p>审查投标文件对招标文件技术要求的响应程度进行打分，得 0-40 分。</p> <p>1) 完全满足招标文件的技术要求得 35 分，技术要求中的“#”号项（详见技术要求），每有一项不满足（负偏离）的，扣 2 分；非“#”号项，每有一项不满足（负偏离）的，扣 1 分。</p> <p>2) 每有一项实质上优于招标文件要求（正偏离）的，加 1 分。</p> <p>注：投标人实质上优于招标文件要求（正偏离）的技术规格响应，应提供制造商公开发布的印刷资料或检测机构出具的检测报告，应用红笔或其他方法将所投产品显著的标识出来，以便评委查看复核。若印刷资料或检测报告出现与投标文件的技术规格响应不一致，以印刷资料或检测报告为准；若印刷资料与检测报告不一致，以检测报告为准。如果投标人不提供印刷资料或检测报告，或无法体现投标人技术规格响应情况时，评标委员会有权按未响应/负偏离认定。</p>
2	质保期及售后服务保证措施	0-8	<p>1) 质保期满足招标文件的要求得 2 分，不满足得 0 分。</p> <p>2) 售后服务保证措施详细、完善、合理并完全满足招标文件要求得 5-6 分，较详细、完善、合理并基本满足得 2-4 分，未提供或基本不满足得 0-1 分。</p>
3	政策法规	0-2	综合审查投标人所投产品是否属于节能产品及环境标志产品，须附相应证明材料（证明材料须按照“投标文件格式”的要求提供；属于政府强制采购节能产品的不加分；未按照要求提供证明材料的不加分）。
小计		0-50	
